Oficio  nº 503/2021-FMDE                          Tucumã - PA, 27 de setembro de 2021.

A. ISP MAIS TELECOM LTDA
CNPJ n.º 14.429.925/0001-67

Assunto: Solicitação de Supressão do Contrato de nº 20210326

Prezado Senhor,

 O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, neste ato denominado CONTRATANTE, com
sede na Rua do Café, s/n, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 28.469.469/0001-93,
representado pelo Sr. JOEL JOSE CORREA PRIMO, SECRETARIO MUNICIPAL,
portador do CPF nº 628.925.761-72, residente na JATOBA 338. Venho através deste,
solicitar aditivo de supressão no valor de 70% (setenta por cento) ao contrato de nº
20210326 firmado com a empresa ISP MAIS TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ n.º
14.429.925/0001-67, estabelecida na Av. das Nações, 2235, quadra 4 lote 16 "c",
Centro, Ourilândia do Norte-PA, CEP 85390-000, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, oriundo do processo de Pregão n.º 9/2021-037PMT, que tem como
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
INTERNET (SCM), PARA ACESSO À INTERNET "VIA RÁDIO E/OU FIBRA ÓTICA",
COM EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, PARA ATENDER A DEMANDA
DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TUCUMÃ/PA.

A referida solicitação de supressão se dá ao fato observados dos preços
praticados no exercício de 2021 estão superiores ao executados no exercício de 2020
pela mesma empresa, e em apuração de preço médio em contratos firmados na região
circunvizinha estarem abaixo do valor contratado, Os quais solicitamos de vossa
senhoria o manifestos para referida supressão, todavia os valores atuais em
observância são superiores, fato o quail provocamos a possibilidade em questão.
Sabido quem ainda em uma ama pandemia vigente no pais, as arrecadações públicas
e despesas permanecem nos valores correspondendo ao exercício de 2020. Contamos
com vossa compreensão.
Conforme quadro abaixo solicitamos a supressão:

Atenciosamente,

________________________________________________________

JOEL JOSÉ CORREA PRIMO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM

CODIGO

CONTRAT CNPJ UNID. ORCAMENTARIA ESPECIFICACAO DA DESPESAVAL UNIT

DESC

ONTO QUANT.

VALOR

UNIT. VAL. TOTAL FINAL

85.276 20210324

FUNDO MUN. DE

EDUCACAO FUNDEB

LINK DE ACESSO A

INTERNET 30 mbps/30 2.290,00  70% 8                       687,00       5.496,00

85.276 20210324

FUNDO MUN. DE

EDUCACAO FUNDEB

LINK DE ACESSO A

INTERNET 30 mbps/30

mbps 2.290,00  70% 5                       687,00       3.435,00

8.931,00

		2021-09-27T16:54:51-0300
	JOEL JOSE CORREA PRIMO:62892576172